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Löp. Årg. 3., Lömummer 5 cents. No: 3.WINX1PEG, MANITOBA, DEN 31 MARS 1890.No: 31

l eget fädernesland samt Ryasland 
och Frankrike. Hans arbete här- 
utinnän föll hans konung så väl -— 
i smaken, att lian förflyttade ho- 

till Paris Pä hösten 1862 
hemkallades han frän Paris och 
öfvertog en portfölj såsom minister 
för utrikes ärendena och pä sam­
ma gäng kabinettschef.

Bismarck 'försökte, livad hans 
herskare förgäfves förut försökt 
med hänsyn till arméen, men 
äfven han misslyckades, och i 
oktober 1802 upplöste han riks­
dagen, förklarande för de depu­
terade, att kungen kunde reda 
sig utan deras sanktion. Koor­
ganisationen af arméen fortsattes 
emellertid.

År 180(1 förenades Schleswig 
och Holstein ined Preussen. Bis- 
marck var den ledande principen 
såväl häri som i annekteringen 
af Hannover, Hessen Cassel, Nassau 
hi. fl. stater samt äfven vid or­
ganiserandet af det nordtyska 
förbundet. Hans framgångar för­
vandlade många af hans bittraste 
fiender till hans vänner. Han 
gaf Nordtyskland en konstitution, 
grundad pä allmän omröstning och 
ökade härigenom ytterligare sin 
popularitet. Kriget med Frank­
rike gaf Bismarck ett nytt till­
fälle att visa sin smak för annek­
tering. Under hela detta krig 
var han kung Wilhelms förnämste 
rddgifvare. Såsom sådan uppsatte 
lian fredsvilkoren.

Ar 1871 blef kung Wilhelm 
kejsare öfver det tyska riket 
hvilket grundats genom härsmakt 
och diplomatiska underhandlingar, 
och Bismarck, som 1805 hade 
erhållit titeln af grefve, upphiij- 
des då till le-ler och vänlighet 
af furste och kejsardömets kansler. 
Kort härefter började han sitt 
krigståg mot katolikerna och ge- 
nomdref jesuiternas förvisning från 
Tyskland. Ett misslyckadt för­
sök gjonles 1874 att mörda honoiu.

Bismarck presiderade vid kon­
gressen i Berlin 1878. Sedan dcas 
liar han användt hela sjn energi, 
för att söka krossa de sociali­
stiska rörelserna, li vilkas vågor 
Ikiijat brusa öfver Tyskland. På 
sistone har han blivit något mera 
försonlig mot katolikerna, men 
hans åsigter gent emot socialister­
na hafva deremot i|varstått orub­
bade.

underskrift för att blifvn lag och lycksökare, som finna sin uträk- 
träda i gällande kraft den lste Ining 

Maj TSÖÖ.

rönt häftigt motstånd. Del sitten 
bar varit bäite långvarig och. skarp 
Större delen af medlemmame hafva 
yttrat sig, för eller emot. Herr 
A. F. Martin för Morris, talade 
oafbrutet i 9 timmar. Franske 
ledamöterna hafva fält hotelser, 
om lagen skulle antagas, 
andra omröstningen afgafs 2(i rös­
ter för och 11 emot förslaget.

i att smickra hvrskarens 
i passioner. Sä ' här ' förhållandetManitoba Parlament. ‘ -------- “---------------- * mellan den gamla kansleren och

Det förmälas att (ioverne- jhans kejsc,rligp IUrjlmge & smä.
menu-t ämnar bidraga mel en|ningom Mifvit ajjtmera spändt. 
million Dollars, på vissa vilkor, WM,U, veckonms tilldragelser 
till Hudson Baj Jemvägen. )lft rågat mättet af Bismarcks

nom
Juatitie Ministeren Herr Jo- 

aeph Martin gjorde förslag om 
att af skaffa Franska bisittare vid 
rätten. Nuvarande lag bestämmer 
att då

H’id
tålamod. När k ej sar Wilhelm tror 

Regeringen har gehomärifvit, ^ ^ cgcn f„m,, kunna ater.
motion i parlamentet om att Ändaj,^ jeInvigtcn .mellan de miss­
ett memorial till Engelska rege-

är logfördå en fransman 
•eger rättighet liegära atthan

aex, af ruttens tolf Äsittare, skola 
vara fransmän.

nöjda arbe tame och militärväldetMotion liar gjorts i parlamen­
tet att, om skollagen oförändrad 
antages, skall nuvarande skolsty­
relsen afgå den lste nästkomman­
de Maj och regeringen direkt om­

att fåringen med begäran om 
större anslag af ' Dominion rege­

ln ed dess olidliga bölxior, en frå- 
hittills trotsat Bismarcks 

ringen för allt land son. tinnes | afyerlägsnft skjcklighet, då är det
Dominion gannerligen Hid för den gamle 

regeringen drager uteslutande nytta kanal(.m aU dry sig tillbaka 
hur Mnnitoha rc£- (ldl ,åt(1 ungdomen liandlaT på 

ringen endast erhållit #100,(XX) j ^ hevfig
om året från Dominion regerin-

Herr Martin an­
såg att tolf Fransmän voro lika 
så dugliga att af göra ett mål 
om en

ga. som

inom Manitoba oeh somEngelsman eller tolf En-
Undervisnings Depai te-gelsmän om en Fransman som hämlert

etx Engelsmän och sex Fransmän, mentet. 
Om hälften af juryn var Engelsk,
Franska vittnesmål måste öfver-

— utef, Hittils

Nuvarande parlament består af 
38 ledamöter.

För Tyskland, ja för hela 
Europa, är likväl Bismarcks af- 
gång ödesdiger. Det bästa värnet 
för freden är nu borta. Ingen 
vet livad morgondagen bär i sitt 
sköte, men troligtvis förestå all­
varsamma ti<ler för det gamla 
Europa, och så skall den spådom 
måhända uppfyllas, soin förutsade, 
att nittonde århundradets sol

Af dessa äro 20 gen, meil den anser att den borde 
köpmän,!erhålla mycket mera.sittas lika väl som om hela juryn

ingen för- ■ farmare, (i advokater, 5
4 span målshandlande, 1 fabrikör

rar Engelsk. Det var 
lust för en Engelsman att blifva

Majoriteten af ledamöterna 
inom Parlamentet synes vara i 
favör af att regeringen skulle an- 
sia en summa af #7,500 för (häl­
landet af en provinsial utställ­
ning i Winnipeg under innevaran­
de år.

af åkerbruksredskap, 1 landtmä- 
tarv och -1 bankir. Af ledamö-

hörd af en jury sammansatt af 
Fransmän. Isländare oen Tyskar. 
Hvad rätt hade en Fransman l>e- 
gara en jury skulle l>estå af hans 
nationalitet? En rättighet som en 
Tysk eller Isländare icke kunde 

Motionen mötte något 
motstånd Joland de Franska parla­
ments ledamötarna, men antages

terna äro 18 Presbyterianer, 7 
Katoliker, 7 Episkopaler. 4 Metho- 
dister och 2 Baptister.

Ministiarne innehafva följande skulle nedgå i blod.
Några biografiska Hotiscr öm 

den berömde statsmannen torde 
intressera våra. läsare.

Prins Otto Edward Bismarck 
föddes i Brandenburg den 1 april 
1815. Hans lcfnadshana har varit 
en af de märkligaste. Med undan­
tag af Napoleon den förste och 
möjligen Gladstone och Disiäeli 
har ingen utöfvat ett större in­
flytande på Europas angelägcuhi 
ter i det päivarande århumlrailet. 
Han liegynte sin diplomatiska 
bana år 1851 såsom legationssek­
reterare och avancerade snart till

begära.
, liefattningar : Thos. Greenway, Pre­
mier Minister, President i rådet

FURST BISMARCK.och Minister för Åkerbruket m.ui. 
Jueeph Martin, Justitie, Land 
och J em vägs Du parte men tenn. 
James A. Smart, Jfinister för 
Allmaima Arbeten D. H. Me Mil­
lan, Finans Minister och Daniel 
Mac) tan, Provinsial Sekreterare 
B lami tjensteman inom parlamen­
tet må nämnas E. G. Conklin. 
Sekreterare, J. P. Robertson, Bi­
bi iothekari v och J. Maedougall

komma att passera.

Sådana * händelserna utvecklatJ uiliska synagogan i-Wiuni - 
peg, benämnd „Shaarey Zedik", 
har bUfvit officielt inkorporerad 
och vunnit parlamentets faststäl- 
lelsc.

sig inom Tyskland på den senaste 
U å åren. lieredde det säkert in- 

stor öfverraskning, då tcle-gen
grafen förkunnade att . Bismarck 
afgått från sin befattning som 
det tyska rikets kansler, 
dan kvjsar Wilhelms frånfalle 1888 
har hans ställning" varit helt 
aimorliim la än förr.

Alltse-Motion har gjort» i parlamen- 
att häilanefter alla kyrkortet om

oeh byggnailer som .-gas af reli- 
gUle» aällskaper icke skola undan- Ceremonimästare, 
tagas från skatt, uUn beskatta- 
i likhet med andra privaU bygg-

Med den
närmaste efterträdaren kejsar Fre­
drik hade Bismarek aldrig dragit 

var lian kå-
Det antages för visst att Ju­

stitie Ministern Martin också Uirljeint och aldruminst 
chef för det under ombildning gad att låta kejsarinnan föra re- 

Minislem' för Allmänna arbe- j varande Undervisnings IX-parb- geringen under hennes gemals s;lia kraftvr ät utvidgandet af
sjukdom. Missliällighcterna bilades . prcugsfns herravälde—«ch makt 

'i emellertid, åtminstone skenbart, Han förflyttade» sedermera till St 
Den 18de Mars företogs tredje | och .lå Fredrik strax derpå afloil petcr$hurg, .ler han förhlef från 

Den samt hans sou, den knappt tret ]j^gc, till 18(ii. Såsom ainliassadör

preussisk umbassadör vid tyska 
riksilagen i Frankfurt. Det var 
vid denna tid, lian började egna

nåder.

»len Herr Smart, har tillkänlia- mentet 
döfstumme institutet i!gifvit »tt 

Portagv
samt att utrymme fans för högst omröstningen å skol lagen.
75 rsoner " Hittils liade endast antogs med 25 rönter för och IV tioårige U iHulm II. besteg tronen pä denna post uppbjöd han hela 

a^de döfstumme inom provin- emot Emot densammas ån tagan- tycktes Bismarck inflytande vara 5jn förmåga och allt sitt inflytan-

plats fans för do röstade Herrar Prendergast, återstäldt. Men detta tillstånd för att stärka det vänskap-
Martin, Jerorov. Norqnay, Gillies,: varade icke länge. Den unge k ej- lig» förhållandet nu lian Ryssland 

iWood, Lagimodiere. Roblin. Marion saren är af ett despotiskt lynne och konungariket Preussen. Det 
Regeringens motion om föran- O. Malley och Gelley. .Skol lagen Hans maktbegär och egenkärlek påstods’ till och med, att han sokte

af skollagen har allt hittils' larfvar nu endast Guvernörens underblåsas naturligtvis af Ulrika åvägabringa en allians mellan sitt

la Praire har <-l'pnat<
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